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РЕШЕНИЕ (ЕС) 2020/491 НА КОМИСИЯТА 

от 3 април 2020 година 

за освобождаване от вносни мита и от ДДС при внос на стоки, 
необходими за борбата с последиците от пандемията от 

COVID-19 през 2020 г. 

(нотифицирано под номер C(2020) 2146) 

Член 1 

1. Стоки се освобождават от вносни мита по смисъла на член 2, 
параграф 1, буква а) от Регламент (ЕО) № 1186/2009 на Съвета и от 
данък върху добавената стойност (ДДС) при внос по смисъла на 
член 2, параграф 1, буква а) от Директива 2009/132/ЕО на Съвета, 
когато са изпълнени следните условия: 

а) стоките са предназначени за една от следните употреби: 

i) безвъзмездно разпределяне от органите и организациите, 
посочени в буква в), за лицата, които са засегнати или 
застрашени от пандемията от COVID-19 или които участват 
в борбата с нея; 

ii) безвъзмездно предоставяне за лицата, които са засегнати или 
застрашени от пандемията от COVID-19 или които участват в 
борбата с нея, като същевременно стоките остават собственост 
на органите и организациите, посочени в буква в); 

б) стоките отговарят на изискванията, определени в членове 75, 78, 
79 и 80 от Регламент (ЕО) № 1186/2009 и в членове 52, 55, 56 и 
57 от Директива 2009/132/ЕО; 

в) стоките се внасят за допускане за свободно обращение от страна 
на или от името на държавни организации, включително 
държавни органи, публични органи и други органи, уредени от 
публичното право, или от страна на или от името на орга­ 
низации, одобрени от компетентните органи в държавите 
членки. 

2. Стоки също така се освобождават от вносни мита по смисъла 
на член 2, параграф 1, буква а) от Регламент (ЕО) № 1186/2009 на 
Съвета и от ДДС при внос по смисъла на член 2, параграф 1, буква 
а) от Директива 2009/132/ЕО, когато се внасят за допускане за 
свободно обращение от страна на или от името на агенции за 
предоставяне на помощ при бедствия, за да се посрещнат техните 
нужди през периода, в който предоставят помощ при бедствия на 
лицата, които са засегнати или застрашени от пандемията от 
COVID-19 или които участват в борбата с нея. 

Член 2 

▼M1 
Най-късно до 31 декември 2020 г. държавите членки представят на 
Комисията следната информация: 

▼B 
а) списък на организациите, одобрени от посочените в член 1, 

параграф 1, буква в) компетентни органи в държавите членки; 

б) информация относно естеството и количеството на различните 
стоки, освободени от вносни мита и от ДДС съгласно член 1; 

▼B
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в) мерки, предприети за осигуряване на спазването на членове 78, 
79 и 80 от Регламент (ЕО) № 1186/2009 и на членове 55, 56 и 57 
от Директива 2009/132/ЕО по отношение на стоките, попадащи в 
обхвата на настоящото решение. 

▼M1 

Член 3 

Член 1 се прилага за стоки, внесени през периода от 30 януари 
2020 г. до 31 октомври 2020 г. 

▼B 

Член 4 

Адресати на настоящото решение са държавите членки. 

▼B
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